
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 марта 2018 года  
№ 

412 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета города Костромы 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим приоритетные для города Костромы виды экономической 

деятельности, в целях частичного возмещения затрат, связанных с оплатой процентов 

за пользование денежными средствами по кредитным договорам 

 

В целях совершенствования нормативных правовых актов в сфере оказания 

Администрацией города Костромы финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные для 

города Костромы виды экономической деятельности, в целях частичного возмещения затрат, 

связанных с оплатой процентов за пользование денежными средствами по кредитным 

договорам, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 10 марта 

2011 года № 405 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 27 декабря  2012 года № 2741, от 21 марта 2013 года № 496, от 28 марта 2014 

года № 744, от 9 сентября 2015 года № 2513, от 11 октября 2016 года № 2887, от  30 ноября 

2016 года № 3231, от 17 августа 2017 года № 2304) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.6 признать утратившим силу; 

1.2. наименование раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Условия предоставления субсидии»; 

1.3. в подпункте «б» пункта 2.3 слова «(в случае, если такие требования 

предусмотрены правовым актом)» исключить; 

1.4. в подпункте «з»  пункта 3.1 слова «на день подачи заявления» заменить словами 

«, рассчитанной за 12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления на предоставление 

субсидии.»; 

1.5. пункт 3.2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) копии договоров купли-продажи, актов приема передачи (товарных накладных) и 

иных документов с целью подтверждения  получения заявленного кредита для приобретения 

(модернизации) основных средств, производственного оборудования, внедрения новых 

технологий.»; 

1.6. в пункте 3.3 слова «в пункте 3.2» заменить словами «в подпунктах «а», «б» 

consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69322C7CYAi7G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69322472YAi1G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69332D75YAi0G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9YBiDG


 

 

пункта 3.2»; 

1.7. пункт 5.9 после слов «по расходам, осуществленным» дополнить словами 

«получателями субсидии на оплату процентов за пользование денежными средствами по 

кредитным договорам,»; 

1.8. в пункте 6.1 слова «Управление экономики Администрации города Костромы» 

заменить словами «главный распорядитель»; 

1.9. абзац первый пункта 6.3 после слов «бюджет города Костромы» дополнить 

словами «полностью или частично»; 

1.10. дополнить пунктом 6.3
1
 следующего содержания: 

«6.3
1
. Решение о полном или частичном возврате субсидии в бюджет города 

Костромы оформляется в форме распоряжения начальника Управления экономики 

Администрации города Костромы.»; 

1.11. пункт 6.6 изложить в следующей редакции: 

«6.6. В случае выявления в результате мероприятий муниципального финансового 

контроля нарушений получателем субсидии условий предоставления субсидии, 

установленных при их предоставлении настоящим Порядком, получатель субсидии несет 

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 


